
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 12 del  mese di  aprile,  alle  ore 17,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  33
Oggetto: AmbienTiamo – Sabato 17 aprile 2010 – Approvazione del pro-

gramma dell'iniziativa.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO  che  questa  Amministrazione intende dedicare  l'anno 
2010 a temi ambientali  declinati  secondo ogni tematica,  dal risparmio 
energetico  alle  buone  pratiche  quotidiane  attraverso  nuove  iniziative 
specifiche e iniziative tradizionali o organizzate dalle associazioni di vo-
lontariato durante le quali verrà evidenziata la loro valenza sociale in 
queste tematiche;

DATO ATTO che nella seduta dello scorso 29.03.2010 è stato discus-
so il  programma della giornata inaugurale dell'Anno dedicato all'Am-
biente e ne è stata richiesta l'integrazione e affidato il coordinamento alla 
Direzione Generale;

VISTO la proposta di programma definitivo, allegata alla presente a 
farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che tale proposta evidenzia tutte le tematiche ma, 
soprattutto, evidenzia il coinvolgimento di tutte le forze presenti su ter-
ritorio quali le scuole, le associazioni, le società partecipate e non che, 
quotidianamente, si occupano di tematiche ambientali;

VISTO il parere favorevole, senza osservazioni, in ordine alla rego-
larità tecnica dell’atto, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 
n. 267, dal Direttore Generale;



Delib. G.M. n. 33 del 12.4.2010
 pag. 2

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs 18/8/2000 n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare il programma della giornata inaugurale dell'Anno del-
l'Ambiente “AmbienTiAmo” sabato 17 aprile 2010, allegato A) alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare mandato al Direttore Generale di  adottare tutti i provvedi-
menti necessari per l'organizzazione e la buona riuscita dell'iniziati-
va.

Inoltre,  stante l'urgenza di  procedere e ritenuto che sussistano le 
motivazioni per dare sollecita esecuzione al presente provvedimento de-
liberativo, con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Delib. G.M. n. 33 del 12.4.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                       f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 21 aprile 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 21 aprile 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 21 aprile 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


	DELIBERA
	DELIBERA

